

太原狮头水泥股份有限公司关于控股股东苏州海融天投资有限公司所持公司股份解除司法冻结的公告

证券代码:600539 证券简称:狮头股份 公告编号:临 2018-037

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

一、股份被冻结事项概述

太原狮头水泥股份有限公司(以下简称“公司”或“狮头股份”)于2018年3月16日发布了《关于关于控股股东苏州海融天投资有限公司所持公司股份被司法冻结的公告》(公告编号:2018-030),根据苏州诉控股股东苏州海融天投资有限公司(以下简称“苏州海融天”)民事裁定书,江苏省江阴市人民法院对公司控股股东所持有的本公司36,112,700股无限流通股,其中36,112,700股股份已质押,相关质押内容详见公司于2017年12月29日披露的临2017-065号公告,股份采取司法保全措施予以冻结,冻结期限自2018年3月12日起至2021年3月11止。本次苏州海融天所持本公司股份被冻结的事项是在苏州海融天实际控制人(陈海昌先生)控制期间,由苏州海融天与王东签署的合同引起的纠纷,本次涉案金额约为9010万元。

二、股份解除司法冻结情况

控股股东在获悉涉诉后积极督促原苏州海融天实际控制人(陈海昌先生)与原告王东

进行磋商,原告王东于2018年3月26日向江苏省江阴市人民法院提出撤销诉讼申请,江苏省江阴市人民法院已于2018年3月26日准许王东撤诉。

2018年3月27日,公司收到《苏州海融天投资有限公司关于所持公司股份解除司法冻结的告知函》,控股股东苏州海融天因上述股份而被司法冻结的所持有的本公司36,112,700股无限流通股(其中36,112,700股股份已质押,相关质押内容详见公司于2017年12月29日披露的临2017-065号公告)已于2018年3月27日全部解除司法冻结。

本次司法冻结解除后,控股股东苏州海融天被司法冻结股份数量为0股,持有公司无限流通股股份36,112,700股,占公司总股本的比例为15.27%,其中被质押股份36,112,700股,占公司总股本的比例为15.27%。

特此公告。

太原狮头水泥股份有限公司
董 事 会
2018年3月28日

拉芳家化股份有限公司关于使用部分闲置自有资金购买理财产品的进展公告

证券代码:603630 证券简称:拉芳家化 公告编号:2018-021

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

拉芳家化股份有限公司(以下简称“公司”)第二届董事会2017年第四次临时会议、第二届监事会第五次及2017年第四次临时股东大会、第二届董事会2018年第二次临时会议和第二届监事会第十二次会议,分别审议通过《关于使用闲置自有资金购买银行理财产品议案》、《关于使用闲置募集资金购买理财产品议案》,同意公司在确保不影响自有资金正常使用和募集资金投资项目建设使用的前提下,使用最高额度不超过合计52,000万元人民币的暂时闲置资金购买理财产品,具体内容详见公司于2017年9月16日、2017年9月2日和2018年3月22日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》的相关公告。

一、本次购买理财产品情况

公司于2018年3月27日以部分闲置自有资金10,000万元人民币在交通银行股份有限公司汕头中区支行购买了期限结构型产品。具体情况如下:

(1)产品名称:交通银行福通财富结构性存款

(2)理财金额:10,000万元人民币

(3)预期年化收益率:4.4%

(4)本期起始日:2018年3月28日

(5)本期到期日:2018年4月27日

(6)理财期限:30天

(7)产品类型:期限结构型

说明:公司及子公司与交通银行股份有限公司不存在关联关系。

二、风险控制措施

公司在使用部分自有资金购买理财产品过程中,将风险控制放在了首位,审慎投资,严格相关,在上述理财产品理财期间,公司将与银行保持密切联系,实时分析和跟踪产品的投向和净值变动情况,如评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素,将及时采取相应措施,控制投资风险,以保证资金安全。

公司独立董事、董事会、保持机构有权进行监督和检查,如发现违规操作情况可提议召开董事会,审议停止该投资。

三、对公司的影响

根据公司经营发展计划和财务状况,在确保公司日常经营和资金流动性、安全性的前提下,公司使用部分闲置自有资金购买保本型银行理财产品,不仅能够使公司获得一定的投资效益,还能进一步提升公司整体业绩水平,为公司股东谋取更多的投资回报。

四、截至本公告日,公司累计购买理财产品情况

截至本公告日,公司使用闲置资金累计购买理财产品尚未到期的金额共计10,000万元人民币,未超过审议批准的总额度52,000万元人民币。

特此公告。

拉芳家化股份有限公司董事会
2018年3月28日

民盛金科控股股份有限公司2018年第一次临时股东大会决议公告

证券代码:002647 证券简称:民盛金科 公告编号:2018-045

公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1、本次股东大会无增加、变更、否决议案的情况。

2、本次股东大会以现场投票和网络投票表决相结合的方式召开。

一、会议召开和出席情况

1、民盛金科控股股份有限公司(以下简称“公司”)2018年第一次临时股东大会现场会议于2018年3月27日15:30在深圳市南山区粤海街道海一道88号中洲控股金融中心A座38层B单元公司会议室召开。会议由第三届董事会召集,会议由公司董事长何伟先生主持。

本次会议召开方式现场投票和网络投票相结合。网络投票时间:2018年3月26日—2018年3月27日。其中,通过深圳证券交易所系统进行网络投票的具体时间为2018年3月27日9:30—11:30,13:00—15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统进行的网络投票的具体时间为2018年3月26日15:00至2018年3月27日15:00的任意时间。

本次临时股东大会的召集、召开与表决程序符合《公司法》等行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定。

2、出席本次股东大会的股东及委托代理人合计4名,代表有表决权股份166,977,425股,占公司总股本的44.4633%。其中出席本次股东大会现场会议的股东和股东代表人共计4名,代表有表决权股份166,977,425股,占公司总股本的44.4633%;参与本次股东大会网络投票的股东及股东代表人共计0名,代表有表决权股份0股,占公司总股本的0%。参与投票的中小投资者(指除公司董事、监事、高管、单独或合计持有上市公司5%以上股份的股东以外的其他股东)共1人,代表有表决权股份307,638股,占公司股份总数的0.0824%。

3、公司部分董事、监事、高管列席现场会议,北京市中伦(深圳)律师事务所律师见证了本次临时股东大会并出具了法律意见书。

二、提案审议表决情况

1、审议并通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》。

表决结果:同意166,977,425股,占出席会议有效表决权股数的100.0000%;反对0股,占出席会议有效表决权股数的0.0000%;弃权0股,占出席会议有效表决权股数的0.0000%。

其中,中小投资者投票情况:同意307,638股,占出席本次股东大会的中小投资者的有效表决权股数的100.0000%;反对0股,占出席本次股东大会的中小投资者的有效表决权股数的0.0000%;弃权0股,占出席本次股东大会的中小投资者的有效表决权股数的0.0000%。

本议案为特别决议事项,已获得有效表决权股份总数的2/3以上通过。

三、律师出具的法律意见

本次股东大会经北京市中伦(深圳)律师事务所律师到会见证,并出具了《法律意见书》,该《法律意见书》认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《上市公司股东大会规则》《上市公司股东大会网络投票实施规则》《上市公司治理准则》等法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》相关规定,出席的人员资格、召集人资格合法有效,表决程序、表决结果合法有效。

四、备查文件

1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的公司2018年第一次临时股东大会决议;

2、北京市中伦(深圳)律师事务所出具的《关于公司2018年第一次临时股东大会法律意见书》。

特此公告。

民盛金科控股股份有限公司董事会
二〇一八年三月二十七日

广东宏川智慧物流股份有限公司上市首日风险提示公告

证券代码:002930 证券简称:宏川智慧 公告编号:2018-001

经深圳证券交易所《关于广东宏川智慧物流股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》(深证上[2018]135号)同意,广东宏川智慧物流股份有限公司(以下简称“公司”)首次公开发行股票并在创业板上市,股票简称:“宏川智慧”,股票代码:“002930”。公司首次公开发行的6,083万股股票将于2018年3月28日起上市交易。

本公司特别提醒投资者注意,投资者应充分了解股票市场的投资风险及本公司的风险因素,切实提高风险意识,在新股上市初期切忌盲目跟风“炒新”,应当审慎决策、理性投资。现将有关事项提示如下:

一、公司近期经营情况正常,内外经营环境未发生重大变化,目前不存在未披露的重大事项。

二、经查询,公司、控股股东和实际控制人不存在应披露而未披露的重大事项,公司近期不存在重大对外投资、资产收购、出售计划及其他规划阶段的重要事项,公司募集资金运用将按招股说明书披露的计划实施,未发生重大变化。

三、公司聘请大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2015年度、2016年度及2017年度的财务报表及财务报表附注进行了审计,并出具了标准无保留意见的审计报告(大华审字[2018]001074号)。根据审计报告,本公司报告期内主要的财务数据如下:

单位:元				
项目	2017.12.31	2016.12.31	2015.12.31	
流动资产合计	136,382,106.62	153,871,066.37	115,602,600.62	
非流动资产合计	1,727,315,936.83	1,736,543,722.86	1,776,524,778.31	
资产总计	1,863,706,043.45	1,890,434,789.22	1,891,127,378.93	
流动负债合计	126,765,986.54	264,570,529.83	287,211,639.70	
非流动负债合计	663,312,546.29	584,761,707.17	686,416,117.42	
负债合计	680,078,532.83	789,332,237.00	973,627,757.12	
股东权益合计	1,183,627,510.62	1,100,112,542.22	918,500,630.71	
归属于母公司股东权益总计	1,872,706,046.45	1,889,434,778.22	1,891,127,378.93	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
营业收入	384,565,337.33	387,272,236.33	332,233,968.88	
营业利润	127,676,576.22	102,614,122.97	91,470,366.64	
利润总额	127,087,654.89	116,507,283.51	109,323,491.84	
净利润	92,640,728.18	83,963,461.29	80,407,671.20	
归属于上市公司股东的净利润	92,640,728.18	83,963,461.29	80,407,671.20	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润	90,346,673.06	74,828,809.73	72,626,001.49	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

单位:元				
项目	2017年度	2016年度	2015年度	
经营活动产生的现金流量净额	230,263,624.38	250,646,630.64	222,689,461.77	
投资活动产生的现金流量净额	-89,321,166.60	-62,567,367.67	-289,004,997.26	
筹资活动产生的现金流量净额	-149,466,974.43	-130,467,809.97	35,260,403.60	
现金及现金等价物净增加额	-129,634.65	55,789.29	23,304.14	
现金及现金等价物净增加额	-19,264,153.28	57,646,138.29	-31,021,897.74	

强,宏观经济的波动情况,将对整个社会经济活动产生不同程度的影响,进而对我国石化物流行业的整体发展以及公司未来业绩产生一定影响。

(三) 偿债风险

公司所属行业为重资产行业,对港务及库场设施、房屋建筑物等固定资产和土地使用权、岸线使用权等无形资产投资支出金额较大。截至2017年12月31日,公司银行借款余额为68,564.53万元。报告期内,公司财务费用中利息支出分别为5,879.76万元、4,572.41万元和3,143.14万元,占公司息税前利润的比例分别为34.97%、28.18%和19.73%;合并报表资产负债率分别为51.43%、41.78%和36.32%,2016-2016年度公司合并报表资产负债率高于同行业公司上市公司,2017年度公司合并报表资产负债率处于同行业中间水平。虽然公司银行资信良好,拥有较高的信用评级,融资能力较强,但若未来公司无法按时到期借款或无法继续取得新的银行贷款,将面临一定的偿债风险。

此外,公司部分长期借款的借款利率存在根据中国人民银行基准利率进行调整的情况。报告期内,假如公司平均借款利率上升1个百分点,净利润将分别减少636.04万元、577.54万元和461.43万元,净利润下降幅度分别为7.90%、6.88%和4.98%。因此,当中国人民银行基准利率大幅上升时,将会对公司经营业绩产生不利影响。

(四) 募集资金投资项目实施风险

本次募集资金投资项目为东莞市宏川化工仓储有限公司仓储项目、南通阳鸿石化储运有限公司扩建仓储项目和偿还银行贷款,募集资金投资项目的顺利实施,将扩大公司现有仓储业务规模,提高公司市场竞争力和盈利能力,同时每年将新增较大折旧和摊销费用。若未来市场环境出现较大变化,公司将面临募集资金投资项目进度不及,项目收益可能达不到预期的风险,项目新增的折旧和摊销费用将会直接影响公司的盈利能力。

(五) 与控股公司架构相关的风险

目前,公司业务主要由3家公司负责经营,公司主要负责对子公司的经营与管理。虽然公司已建立了较为完善的内部管理和控制体系,对各控股子公司的股权、控制方式、人力资源、客户、开发与服务、基建维护、安全生产、投资管理等进行了有效管理,但公司可能存在对控股子公司管理不善而导致的风险。

公司利润主要来源于对于子公司的投资所得,现金股利分配的资金主要来源于子公司的现金分红,公司子公司均为绝对控股的经营实体,其利润分配政策、具体分配方式和分配时间安排等均受公司控制,但若未来各控股子公司未能及时、充足地向公司分配利润,将对公司向股东分配现金股利带来不利影响。

(六) 经营业绩波动风险

报告期内,公司主营业务收入分别为33,190.12万元、36,692.92万元和36,414.39万元,2016年度和2017年度主营业务收入较上年度分别增长10.55%和-0.74%。报告期内,公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润分别为7,262.69万元、7,483.58万元和9,034.69万元,2016年度和2017年度归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润较上年度分别增长3.04%和20.73%。报告期内,虽然公司的经营业绩呈现较快增长的态势,但增长速度有所下降,尽管在现有的宏观经济形势、产业政策等外部有利环境和公司竞争优势支撑下,公司未来发展及经营业绩增长前景良好,但随着本次募集资金投资项目的全面实施,公司的竞争优势将得到进一步增强,但若公司未来不能及时提供满足市场需求的服

务,公司未来业绩存在可能不能保持持续增长、甚至大幅波动的风险。

(七) 主要资产抵押风险

截至2017年12月31日,公司银行借款余额共计68,564.53万元,涉及的被抵押房屋建筑物、码头、储罐、土地使用权、岸线使用权等主要经营资产账面价值67,772.83万元(其中固定资产50,090.22万元,无形资产17,682.61万元),占公司总资产的比例为36.19%。若公司不能及时偿还上述借款,银行可能会对抵押的资产采取强制措施要求公司归还借款,从而可能影响公司正常的生产经营。

(八) 市场竞争风险

运输成本与运输距离存在直接的关系,石化物流企业服务范围受制于所拥有码头资源的辐射半径,石化物流市场的竞争具有明显的区域性特征。受行业地域特征和规模不断扩大等因素的影响,公司子公司东莞三江港与储罐有限公司、南通阳鸿石化储运有限公司所在地区存在较多同类型石化物流企业,客户可选择仓储企业较多,公司面临一定的市场竞争风险。

(九) 业务创新风险

公司不断探索适应市场的创新经营模式和工艺技术,积极寻求在现有稳定的重资产基础上进行经营增长,输出优质管理和服

务,增加客户粘性的同时增强公司的盈利能力。此外,公司将积极推动互联网、大数据、物联网等新技术,推动物流仓储业务快速发展。虽然公司制定了较为完善和创新业务管理制度,委派驻客户代表控制安全风险和货权风险,但由于创新业务具有超前性和较大不确定性,公司可能因创新业务缺乏足够运营经验,对创新业务的风险源识别不够、风险控制机制不健全、风险控制措施不完善等,对公司的经营业绩造成不利影响。

(十) 首次公开发行股票摊薄即期回报的风险

本次发行后,公司总股本和净资产规模均有一定幅度的增长。本次募集资金投资项目围绕公司主营业务开展,将有利于扩大公司客户资源,缓解银行贷款偿还压力,提升公司效益。但由于募集资金投资项目建设和产生效益需要一定的时间周期,若公司盈利水平短期内未能产生相应幅度增长,公司存在发行当年即期回报被摊薄的风险。

(十一) 快速发展导致的管理和人力资源风险

随着公司业务快速增长和本次股票发行后募集资金投资项目的实施,公司资产规模和经营规模将继续扩大,经营管理难度将相应增加,如果管理体系不能完全适应未来公司的快速发展,公司将面临一定的管理风险。此外,随着公司业务的快速增长和公司本次发行后募集资金投资项目的实施,公司对于专业人才和经营骨干的需求更为强烈,如果公司不能在稳定现有专业人才和骨干队伍的基础上吸引并留住更多优秀人才,造成人才流失或人才缺乏,将对公司日常经营和长远发展产生一定的影响。

(十二) 实际控制人控制不当风险

自然人陈海川作为公司的实际控制人,控制公司13,276.3120万股股份,占公司总股本的54.56%,且担任公司董事长兼总经理,对公司的生产经营有重大影响。公司已建立了比较完善的法人治理结构,并将继续在制度安排方面加强防范实际控制人操控公司情形的发生。公司自设立以来未发生过实际控制人利用其控制地位侵害公司及其他股东利益的行为,但不能排除将来公司实际控制人利用其控制地位,通过行使表决权对公司发展战略、经营决策、人事安排和利润分配等重大事项实施影响,从而可能损害公司及中小股东的利益。

上述风险为公司主要风险因素,将直接或间接影响本公司的经营业绩,请投资者特别关注公司首次公开发行股票并上市招股意向书“第四章 风险因素”等有关章节,并特别关注上述风险的描述。

敬请广大投资者注意投资风险,理性投资。

特此公告。

广东宏川智慧物流股份有限公司
董 事 会
2018年3月28日

岭南生态文旅股份有限公司关于公司及子公司收到《中标通知书》的公告

证券代码:002717 证券简称:岭南股份 公告编号:2018-063